



Informations personnelles

- Anaëlle GUINÉ
- anaelleguine@hotmail.fr
- 06 23 67 61 78
- 3 Rue Pierre Soulat
78260 Achères
- 6 avril 1986
- Française

Certificats

- AGILE PM**
mai 2023
- PRINCE 2**
avr. 2023
- CPIM 1 - APICS (terminé)**
2018

Compétences

- Cadrage de projet ●●●●●
- Pilotage projets ●●●●●
- Méthodes AgilePM ●●●●●
- Road map projet ●●●●●
- Planification et Organisation ●●●●●

Dans le cadre d'une évolution professionnelle, j'ai repris mes études en 2022 après 11 ans d'expérience afin d'acquérir plus de techniques dans les différentes méthodes de gestion des projets et programmes. Je suis certifiée Prince2, AgilePM et CPIM1. Bilingue en Anglais-Français, je suis une bonne communicante tant à l'oral qu'à l'écrit et j'aime travailler en équipe.

Expérience professionnelle

Chef de projet de sept. 2022 à sept. 2023
JACADI, Paris

Contexte: Identifier et résoudre les problématiques de flux logistique rencontrés par plusieurs services sur un périmètre de plus de 5000 références. Mettre en place de nouveaux process. Gros enjeux financiers

Responsabilités:

- Cadrer le projet et définir les jalons
- Élaborer la road map projet
- Identifier les irritants du projet et proposer des solutions
- Organiser, planifier et animer le kick-off meeting
- Suivre et animer les différents chantiers du projet
- Organiser, planifier et animer les réunions comité projet
- Cartographier les flux et proposer des axes d'amélioration
- Rédiger les process métiers
- Clôturer le projet

Chef de projet de mars 2020 à avr. 2022
Auto entrepreneur, Île-de-France

Contexte: Éditer des livres et créer une entreprise pour la vente de vêtements et accessoires pour bébés.

Responsabilités:

- Réaliser des études de marché et benchmarking
- Rédiger le business plan du projet
- Rechercher des fournisseurs et partenaires commerciaux
- Rechercher des financements

Résultats:

- Edition et publication de 2 livres sur la thématique de la naissance des bébés

Chargé d'affaires flux et moyens logistique de févr. 2018 à sept. 2019
Assystem pour PSA Peugeot Citroen, Saint-quentin en yvelines

Contexte: Accompagnement du client PSA dans la création d'une usine en Algérie

Responsabilités:

- Chiffrer les surfaces logistique
- Définir les processus de gestion des flux internes de l'usine
- Rédiger des cahiers des charges fonctionnels et techniques
- Animer l'OBEYA projet

Résultats:

- Consultation et choix de 10 fournisseurs locaux
- Rédaction de 26 cahiers des charges
- Optimisation des surfaces de stockages (de 10000m² à 7000m²)
- Création de la cartographie des flux de pièces/MIFA-VSM

Livrables projets	● ● ● ● ●
SAP (Module MM)	● ● ● ● ●
AMOA	● ● ● ● ●
Rédaction des cahiers de charge fonctionnels	● ● ● ● ●
Tests et recettes	● ● ● ● ●
Supply chain	● ● ● ● ●
Relations fournisseurs et clients	● ● ● ● ●
Office 365	● ● ● ● ●
Google drive	● ● ● ● ●

Qualités

- Résiliente
- Bonne communicante
- Aime travailler en équipe

Langues

Français	● ● ● ● ●
Anglais	● ● ● ● ●
Espagnol	● ● ● ● ●

Centres d'intérêt

- Auteure de 2 livres
- Fitness
- Voyage

Responsable des livrables clients

de oct. 2015 à janv. 2018

Assystem pour Renault, Guyancourt

Contexte: Constructeur automobile. Gestion des livrables techniques

Responsabilités:

- Elaborer, suivre le planning des livrables clients (Jalons)
- Gérer les relations clients et publier les rapports d'activités auprès de Renault

Résultats:

- Livrables conformes aux contrats signés (En moyenne 15 livraisons/semaine)
- 95 et 96 % des objectifs de livraison atteints sur 2 années consécutives
- Mise en place et exploitation des KPI (choix des KPI, évaluation, amélioration)

Maîtrise d'ouvrage application SPIDOC

de oct. 2015 à mai 2017

Assystem pour Renault, Saint quentin en yvelines

Contexte: Accompagnement de l'après-vente dans le déploiement de SPIDOC.

Responsabilités:

- Analyser les besoins fonctionnels et rédiger le cahier des charges
- Traiter les incidents rencontrés et former les utilisateurs

Résultats:

- 95% des incidents traités tout le long de l'utilisation de l'application
- Organisation de 3 sessions de formation par an
- Rédaction du manuel d'utilisateur de l'outil

Responsable qualité clients

de oct. 2013 à sept. 2015

Assystem pour Renault, Guyancourt

Contexte: Gestion des incidents apparus sur des véhicules sous garantie.

Responsabilités:

- Piloter le traitement des anomalies pièces et incidents clients
- Optimiser les coûts de transport des pièces

Résultats:

- Résolution de 5 incidents par mois via le diagramme d'Ishikawa
- Gain de 25% annuel sur le coût du transport des pièces
- Mise en place et exploitation de 10 indicateurs de performance

Responsable flux logistique et relations fournisseurs

de août 2011 à sept. 2013

Assystem pour PSA Peugeot Citroen, Poissy

Contexte: Projet véhicule 208. Pilotage des flux logistique et informatique

Responsabilités:

- Réaliser des appels d'offres, choisir et accompagner les fournisseurs
- Définir des modes de transport et incoterms par fournisseur
- Négocier et optimiser les coûts logistique

Résultats:

- Suivi de 100 fournisseurs après validation des retours d'offre
- Pilotage de la mise en place de l'EDI chez les 100 Fournisseurs
- Gain de 20% du prix pièce (suite aux évolutions technique et négociations)
- Calcul d'investissements vie série -Objectif QCDP (budget - 1000k€)

Formation

Mastère spécialisé mangement de projets et programmes

de sept. 2022 à sept. 2023

Skema Business School, Suresnes

Mastère spécialisé en supply chain (ISLI)

de sept. 2009 à mars 2011

Kedge Business school, Bordeaux